

ЧОРНОМОРСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ПЕТРА МОГИЛИ

БІБЛІОТЕКА

**НОВІ НАДХОДЖЕННЯ
ДО ІНСТИТУЦІЙНОГО РЕПОЗИТАРІЮ (irPMBSNU)
ЧНУ ІМ. ПЕТРА МОГИЛИ**

АНОТОВАНИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

ВИПУСК 3-4

ЛИПЕНЬ - ГРУДЕНЬ



МИКОЛАЇВ 2025

УДК 021.2:001.102]ЧНУ(055)

Н73

Нові надходження до Інституційного репозитарію (irPMBSNU) ЧНУ ім. Петра Могили : анот. інформ. бюл. / уклад. Л. В. Колесник ; Бібліотека ЧНУ ім. Петра Могили ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв, 2025. – Вип. 3-4. – лип.–груд. – 14 с.

У даному випуску анотованого інформаційного бюлетеня представлені електронні видання монографій, навчальних посібників, навчально-методичних видань, матеріалів науково-практичної конференції, які надійшли до Інституційного репозитарію ЧНУ ім. Петра Могили у III-IV кварталах 2025 р. (липень - грудень). Документи згруповані у розділи за навчально-науковими інститутами, факультетами університету; в середині розділів розміщені в алфавітному порядку.

Бюлетень призначений науковцям, викладачам, студентам – всім, хто цікавиться публікаційною діяльністю наукової спільноти ЧНУ ім. Петра Могили.

ВІД УКЛАДАЧА

Інституційний репозитарій (irPMBSNU) ЧНУ ім. Петра Могили – популярний вид електронних інформаційних ресурсів, за допомогою якого співробітники бібліотеки університету створюють нові інформаційно-бібліографічні продукти. З метою інформування про новинки електронних видань наукових та освітніх публікацій професорсько-викладацького складу, докторантів, аспірантів, співробітників та студентів університету бібліотека пропонує щоквартальний анотований інформаційний бюлетень «Нові надходження до Інституційного репозитарію (irPMBSNU) ЧНУ ім. Петра Могили». До бюлетеня входять електронні видання монографій, підручників, навчальних посібників, навчально-методичних видань, матеріалів науково-практичних конференцій. Бібліографічний опис документів та скорочення слів і словосполучень здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання» та ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила». Анотації до видань допоможуть користувачам краще зорієнтуватися у змісті книги.



- 378.147:376 Савінова Н. В. Викладання курсу «Актуальні проблеми та методологія досліджень у спеціальній освіті» : метод. рек. студентам спец. А6 «Спеціальна освіта» (за спеціалізаціями) спеціалізації А6.01 «Логопедія (для дистанційної та змішаної форм навчання)» / Н. В. Савінова, А. Ю. Нездатна. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 468).

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2993>

Видання адресовано викладачам, студентам спеціальності «Спеціальна освіта». Методичні рекомендації допоможуть студентам при підготовці практичних та лабораторних занять з курсу «Актуальні проблеми та методологія досліджень у спеціальній освіті»

- 378.147:376 Савінова Н. В. Викладання курсу «Індивідуалізація та диференціація в організації логопедичної та психокореційної допомоги дітям з ООП» : метод. рек. студентам спец. А6 «Спеціальна освіта» (за спеціалізаціями) спеціалізації А6.01 «Логопедія» (для дистанційної та змішаної форм навчання) / Н. В. Савінова, А. Ю. Нездатна. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 36 с. – (Методична серія ; вип. 469).

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2976>

Видання адресовано викладачам, студентам спеціальності «Спеціальна освіта». Методичні рекомендації допоможуть студентам при підготовці практичних та лабораторних занять з курсу «Індивідуалізація та диференціація в організації логопедичної та психокореційної допомоги дітям з ООП».

- 373.3/.5.04 Савінова Н. В. Викладання курсу «Психолого-педагогічне консультування осіб із ООП та їх родин в умовах ІРЦ, ЗДО, ЗЗСО з інклюзивною формою навчання» : метод. рек. студентам спец. А6 «Спеціальна освіта» (за спеціалізаціями) спеціалізації А6.01 «Логопедія» (для змішаної та дистанційної форм навчання) / Н. В. Савінова, О. А. Кузнецова, М. І. Берегова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 52 с. – (Методична серія ; вип. 467).

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2977>

Метою цих методичних рекомендацій є визначення теоретичних та практичних умов вивчення дисципліни «Психолого-педагогічне консультування осіб із ООП та їх родин в умовах ІРЦ, ЗДО, ЗЗСО з інклюзивною формою навчання». Матеріали посібника допоможуть студентам при підготовці практичних та лабораторних занять. Видання

адресовано викладачам, студентам спеціальності «Спеціальна освіта (за спеціалізаціями) спеціалізації «Логопедія».

- 378.147:376 Савінова Н. В. Викладання курсу «Сучасні підходи до
С13 викладання спеціальної педагогіки у ЗВО» : метод. вказівки
для спец. А6 «Спеціальна освіта» / Н. В. Савінова, К. М.
Карпенко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025.
– 44 с. – (Методична серія ; вип. 462).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2937>

Видання адресовано викладачам, студентам спеціальності «Спеціальна освіта». Методичні вказівки допоможуть студентам при підготовці практичних та лабораторних занять з курсу «Сучасні підходи до викладання спеціальної педагогіки у ЗВО».

- 001.891: Савінова Н. В. Вказівки щодо написання магістерських
[378.016:91- робіт : метод. вказівки для спец. А6 «Спеціальна освіта»
056.264](076) спец. А6.01 «Логопедія» / Н. В. Савінова, М. І. Берегова.
С13 – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 36 с.
– (Методична серія ; вип. 461).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2936>

Метою даних методичних вказівок є визначення теоретичних та практичних умов ефективного написання здобувачами вищої освіти магістерських кваліфікаційних робіт, ознайомлення студентів із загальними вимогами до виконання такого виду робіт. Для здобувачів II (магістерського) рівня вищої освіти, керівників магістерських робіт, а також науково-педагогічних працівників, які здійснюють організацію та управління науково-дослідницькою діяльністю здобувачів.

- 378.016:001.895]:50 Mitryasova, O. Education Innovations in Training Students-
2/504-057.875]=111 Ecologists as a Response to Modern Challenges : Green and
M76 Digitalization Paradigms : Monograph / O. Mitryasova, R.
Mariychuk. – Mykolaiv : PMBSNU ; Presov : University of
Presov, 2025. – 114 p.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2854>

The monograph is devoted to problems of the conceptual foundations, essence, and ways of development of environmental education in the Slovak (European) educational paradigm through the prism of digitization, student needs, and labor market requirements; pedagogical and psychological principles of training environmental students; comparative analysis of content, methods, and forms of environmental education at the University of Presov and the Petro Mohyla Black Sea National University; and comparative analysis of educational technologies and tools for the formation of professional competencies of future environmental specialists in the context of digitalization and the current reform of higher education. The monograph was prepared and funded by the National Scholarship Programme of the Slovak Republic, SAIA. The book is written for scientists, lecturers, and postgraduate students who specialize in the field of environmental educational research.



- 330.142 Верланов Ю. Ю. Неокласичні моделі мікроекономіки :
В33 монографія / Ю. Ю. Верланов, О. Ю. Єганов, О. Ю. Верланов.
– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 164 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3004>

Монографія системно охоплює базові моделі поведінки економічних агентів, що відповідають сучасним уявленням мікроекономічної теорії. На основі графічного представлення та формального аналізу роз'яснюються та доводяться висновки теоретичних положень, що формують концептуальне бачення економічних відносин. Представлено приклади мікроекономічного аналізу практичних ситуацій. Розрахована на осіб, що цікавляться економічною наукою, стане у нагоді студентам програм підготовки бакалаврів, магістрів та докторів філософії.

- 336 (07) Черненко К. П. Виконання кваліфікаційної роботи магістра
Ч-49 : метод. рек. для здобувачів другого (магістерського) рівня
вищ. освіти спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа,
страхування та фондовий ринок» / К. П. Черненко, В. В.
Дранус, Т. І. Чернюк ; за ред. К. П. Черненко. – Миколаїв :
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 68 с. – (Методична
серія ; вип. 466).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2885>

У методичних рекомендаціях викладені загальні положення щодо виконання кваліфікаційної роботи магістра, роз'яснено структуру кваліфікаційної роботи, подані вимоги щодо мови, стилю та рекомендації з оформлення, описаний процес підготовки до захисту, система оцінювання та поданий перелік орієнтовних напрямів дослідження.

- 910.3:631.4 Чорний С. Г. Ґрунти Миколаївщини : властивості, історія
Ч-75 використання, сучасний стан : навч. посіб. / С. Г. Чорний. –
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 108 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3003>

У навчальному посібнику розглядаються географія та властивості ґрунтів Миколаївської області. Оцінюються хімічні, фізичні та фізикохімічні властивості ґрунтів лісостепу та степу області. Розглянута історія використання ґрунтів за останні кілька тисячоліть. Зроблена оцінка сучасних процесів деградації родючості: дегуміфікації, водної та вітрової ерозії, утворення антропогенних солонців та солончаків, деструкції ґрунтів у результаті військової діяльності. Посібник рекомендується для викладачів та студентів вищих навчальних закладів, які здобувають освіту за напрямом підготовки G18 «Геодезія та землеустрій» а також фахівців, які цікавляться ґрунтознавством, використанням та охороною ґрунтів.

- 336 (07)
Ch-49 Chernenok K. Performing qualification work of the master's degree : methodological recommendations for applicants second (master's) level of higher education in the specialty D2 “Finance, banking, insurance and stock market” of full-time and part-time students / K. Chernenok, V. Dranus, T. Cherniuk ; ed. by K. Chernenok. – Mykolaiv : PMBSNU Publishing, 2025. – 60 p. – (Methodological series ; iss. 465).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2882>

The guidelines set out the general provisions for the master's thesis, explain the structure of the thesis, provide language, style and design requirements, describe the process of preparation for defense, the evaluation system and a list of indicative research areas.

ФАКУЛЬТЕТ ФІЛОЛОГІЇ



- 811.161.2'34
(091) (075.8)
З-63 Зинякова А. Історична грамати́ка української мови : Вступ. Історична фонетика. Історична морфологія : навч. посіб. для студентів філолог. ф-тів / А. Зинякова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 352 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2939>

Пропонований посібник допоможе студентові засвоїти основні процеси формування й становлення української мови, засвідчити її безперервний історичний розвиток та вдосконалення, з'ясувати взаємодію між окремими структурними мовними явищами, зрозуміти загально внутрішні й часткові закони мови. Відповідно до вимог чинної програми навчальний посібник містить теоретичні відомості з розділів «Вступ» (загальні питання з курсу)», «Історична фонетика» та «Історична морфологія». Також до посібника подано термінологічний словник, інформацію про істориків мови й їхню наукову й громадську діяльність та додаток з картами. Матеріали дадуть можливість студентові набути необхідних фахових компетентностей для навчання та в подальшій професійній діяльності.



- 004.45 Бурлаченко І. С. Системне програмне забезпечення : метод.
Б90 рек. до виконання практ. та самост. робіт / І. С. Бурлаченко, В.
Ю. Савінов. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025.
– 108 с. – (Методична серія ; вип. 463).

Методичні рекомендації призначені для студентів спеціальності 123 Комп'ютерна інженерія, що вивчають дисципліну «Системне програмне забезпечення» на факультеті комп'ютерних наук Чорноморського національного університету ім. Петра Могили.

- 004.4:621. Горбань Г. В. Програмування мобільних пристроїв : метод.
395.721.5] рек. до виконання лабораторних робіт / Г. В. Горбань, В. С.
(076.5) Раленко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025.
Г67 – 152 с. – (Методична серія ; вип. 464).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2974>

Методичні вказівки містять опис лабораторних робіт з дисципліни «Програмування мобільних пристроїв», які присвячені освоєнню засобів та методів розробки застосунків за допомогою фреймворку React Native для мобільних пристроїв, що працюють на операційних системах Android та iOS. У лабораторних роботах поетапно розглянуто налаштування середовища розробки, проєктування інтерфейсів користувача, створення багатовіконних (багатоекранних) застосунків та інтеграцію мультимедійних можливостей у мобільні застосунки. Методичні вказівки призначено для студентів спеціальностей F2 – «Інженерія програмного забезпечення» та F3 – «Комп'ютерні науки», а також можуть бути корисними для здобувачів вищої освіти інших спеціальностей галузі знань F – «Інформаційні технології».

- 37.091.313- Дінжос Р. В. Підготовка викладача : дизайн освітнього
044.247:5 середовища : монографія / Р. В. Дінжос, І. В. Манькусь, Л. С.
Д54 Недбаєвська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили,
2025. – 192 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2975>

У монографії запропоновані технології підготовки майбутнього вчителя природничо-математичних дисциплін до дизайну освітнього середовища на засадах STEM-орієнтованого підходу, що є актуальним в умовах модернізації національної системи освіти, та розглянуто вплив сучасних досягнень природничо-математичних наук на розвиток інноваційних технологій. Монографія розрахована на вчителів математики та фізики закладів загальної середньої освіти, студентів, магістрантів та викладачів закладів вищої освіти.



- 930.2. 94(477) Пархоменко В. А. Українська Центральна Рада та Гетьманат
«1917-1918» П. Скоропадського в мемуарній спадщині : монографія / В.
П 18 А. Пархоменко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили,
2025. – 160 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3002>

У монографії комплексно й системно проаналізована вітчизняна історико-мемуарна спадщина як джерело з історії національно-визвольної боротьби в Україні 1917–1918 рр. Увага звертається на особистісний контекст формування комплексу вітчизняної мемуаристики про події Української революції, персональну мотивацію написання спогадів, з'ясовується ступінь їх об'єктивності. Наголошено, що активне залучення мемуарної спадщини сприятиме формуванню максимально об'єктивної картини перебігу історичних подій, активізуватиме вивчення державотворчих процесів початку ХХ ст. представниками академічної історичної науки. Для науковців, викладачів, студентів, усіх, хто цікавиться проблемами вітчизняної історії та мемуаристики.

- 94:316.752](4)(035) Implementation of European Values as a Basis of Democracy
I-56 in Ukraine : Course Reader / Yu. Kotlyar, A. Iovcheva, A.
Soloviova, M. Lymar. – Mykolaiv : PMBSNU Publishing,
2025. – 120 p.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2946>

This Course Reader integrates interdisciplinary perspectives on international relations, European integration, and global governance. It combines theoretical analysis with empirical cases, fostering critical thinking and comparative approaches to complex political, legal, and institutional processes. The Course Reader prepared and funded Erasmus+JM Module «Implementation of European Values as a basis of Democracy in Ukraine» 101085843 – EVADEM – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH. Intended for scholars, university lecturers, students, and all those interested in the issues under discussion.

- 327:316.752](4:477) Kotlyar Y. Implementation of European Values as a Basis of
(076)=111 Democracy in Ukraine (EVADEM) : Training Materials for
K77 the Learning Course / Y. Kotlyar, A. Iovcheva, A. Soloviova.
– Mykolaiv : PMBSNU Publishing House, 2025. – 74 p.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2962>

The training materials contain a general description of the learning course «Implementation of European Values as a Basis of Democracy in Ukraine (EVADEM)». This mixed learning course is intended as an introduction to the European Union in the Ukrainian and English languages. It will focus on basic ideas (values), concepts, history and politics of the EU. The aim of the course is to make the European Union more understandable, not only as an economic organization, but as a political union as well.

94:316.752](4) Ukraine in Defense of European Values : collective monograph
U3 / Eds. : by Yu. Kotlyar, A. Iovcheva. – Mykolaiv : PMBSNU
Publishing, 2025. – 284 p.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2945>

This collective monograph offers a multi-layered analysis of the European Union as a value-based and institutionalized model of regional integration, positioning Ukraine's European trajectory within this conceptual framework. It investigates the historical-philosophical origins of European unity, the dynamics of supranational governance, and the normative architecture underpinning the EU's global role. The volume provides an in-depth examination of Ukraine's transformation from a European choice to a strategic defender of democratic values in the context of hybrid and fullscale warfare, addressing the implications for post-Soviet political space and global security. Drawing on interdisciplinary approaches from comparative politics, legal theory, and international relations, the study contributes to scholarly debates on normative power, democratic resilience, and the reconfiguration of regional orders under systemic crisis. The monograph prepared and funded Erasmus+JM Module «Implementation of European Values as a basis of Democracy in Ukraine» 101085843 – EVADEM – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH. Intended for scholars, university lecturers, students, and all those interested in the issues under discussion.

ЮРИДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ



351.746.1(076) Андріяш В. І. Глобалізація, політика національної та
A65 інформаційної безпеки : наук.-метод. рек. до курсу для
студентів спец. «Публічне управління та
адміністрування» / В. І. Андріяш, С. М. Верба. – Миколаїв
: Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 38 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3016>

Навчально-методичні рекомендації для студентів з курсу «Глобалізація, політика національної та інформаційної безпеки» містять теми лекцій з курсу, плани семінарських занять, плани практичних занять, сформульовані проблеми для обговорення, питання для самодіагностики, творчі, індивідуальні завдання, приклади вирішення ситуацій, контрольні питання, вимоги до написання та тематику контрольних робіт, рефератів, наукових статей, приклади контрольної роботи, тестові завдання для перевірки знань, передбачені питання до іспиту, список літератури. Науково-методичні рекомендації мають на меті полегшити вивчення студентами курсу «Глобалізація, політика національної та інформаційної безпеки», активізувати самостійну роботу, допомогти глибокому оволодінню програмними матеріалами. Призначені для студентів спеціальності «Публічне управління та адміністрування» Чорноморського національного університету імені Петра Могили.

35.08(076)
А65

Андріяш В. І. Організація діяльності державних службовців : наук.-метод. рек. до курсу для студентів спец. «Публічне управління та адміністрування» / В. І. Андріяш, О. А. Малікіна. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 92 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3018>

Навчально-методичні рекомендації для студентів з курсу «Організація діяльності державних службовців» містять теми лекцій з курсу, плани семінарських занять, плани практичних занять, сформульовані проблеми для обговорення, питання для самодіагностики, творчі, індивідуальні завдання, приклади вирішення ситуацій, контрольні питання, вимоги до написання та тематику контрольних робіт, рефератів, наукових статей, приклади контрольної роботи, тестові завдання для перевірки знань, передбачені питання до іспиту, список літератури. Науково-методичні рекомендації мають на меті полегшити вивчення студентами курсу «Організація діяльності державних службовців», активізувати самостійну роботу, допомогти глибокому оволодінню програмними матеріалами. Призначені для студентів спеціальності «Публічне управління та адміністрування» Чорноморського національного університету імені Петра Могили.

343.9(477)
К82

Кримінологічна характеристика та запобігання кримінальним правопорушенням, вчиненим неповнолітніми : монографія / А. Б. Блага, Т. І. Бугаєць, О. О. Волошина та ін.; ред. А.Б. Блага, Т. В. Журавель. – Київ, 2025. – 312 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2942>

У монографії, присвяченій комплексному дослідженню кримінальних правопорушень, вчинених неповнолітніми, проаналізовано їх сучасний стан, динаміку, структуру та розкриті регіональні особливості; охарактеризовані обставини кримінальних правопорушень, вчинених неповнолітніми, потерпілі від цих діянь та «ціна» кримінальних правопорушень неповнолітніх. Особливу увагу приділено визначенню детермінант, що впливають на вчинення неповнолітніми кримінальних правопорушень, зокрема факторів впливу на вчинення неповнолітніми кримінальних правопорушень в розрізі аналізу життєвих історій та особистісних особливостей засуджених неповнолітніх; також розглянуті фактори кримінально-процесуального характеру (процедурні фактори). Аналізуються міжнародні стандарти ООН та Ради Європи щодо запобігання кримінальним правопорушенням серед неповнолітніх, проведення роботи з дитиною у конфлікті з законом. Розглянута національна нормативно-правова база у сфері запобігання кримінальним правопорушенням серед неповнолітніх. Висвітлена практика профілактичної роботи з дітьми, надання послуг і реалізації програм ресоціалізації та соціальної адаптації для дітей, які вчинили кримінальні правопорушення. За результатами аналізу підготовано рекомендації для відповідних міністерств та відомств. Видання може бути корисним для науковців, викладачів і здобувачів освіти правового, соціологічного профілів, працівників правоохоронних органів, а також широкого кола читачів, які цікавляться питаннями запобігання кримінальним правопорушенням, вчиненим неповнолітніми.

005.95/.96(075.8) Управління персоналом у питаннях і відповідях : навч. посіб. / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко, В. М. Ємельянов, А. А. Шульга. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 102 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3017>

Навчальний посібник «Управління персоналом у питаннях і відповідях» містять контрольні питання до іспиту і відповіді на них, додатки, список літератури, словник
Навчальний посібник має на меті полегшити вивчення студентами курсів щодо питань кадрової політики та управління персоналом, активізувати самостійну роботу, допомогти глибокому оволодінню програмними матеріалами та успішно підготуватися до іспиту. Призначений для студентів спеціальності «Публічне управління та адміністрування» Чорноморського національного університету імені Петра Могили.

МАТЕРІАЛИ КОНФЕРЕНЦІЙ

Могилянські читання



Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Дизайн** : XXVII Всеукр. наук.-практ. конф. : 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 32 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3001>

Могилянські читання–2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Екологія** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 64 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3006>

Могилянські читання–2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Економіка** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 108 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3008>

Могилянські читання–2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Журналістика** : XXVII Всеукр. наук.- практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 40 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2999>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Історія та археологія** : XXVIII Всеукр. щорічна наук.-практ. конф. до 30-річчя ЧНУ ім. Петра Могили : тези. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 152 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2997>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Міжнародні відносини** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 84 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3007>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Освіта** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 120 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3009>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Політичні науки** : XXVII Всеукр. наук.-практ. конф. : 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 32 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3000>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Право** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 292 с.

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3019>

Могилянські читання–2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти : XXVIII Всеукр. щоріч. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : **програма** / ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 108 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2998>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Психологія** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 284 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3020>

Могилянські читання – 2025 : досвід та тенденції розвитку суспільства в Україні : глобальний, національний та регіональний аспекти. **Філологія** : XXVIII Всеукр. наук.-практ. конф. 10–14 листоп. 2025 р., м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 232 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/3010>